XVII parte I del D. lgs. 50/2016 e s.m.i. : 
a) un fatturato globale per attività similari previste dal presente bando, 

espletati nei migliori tre esercizi dell’ultimo quinquennio antecedente la 
pubblicazione della presente, per un importo pari ad € 66.000,00 (diconsi 
Euro sessantaseimila/00, pari al doppio del servizio posto a base di gara) 

vista la natura del servizio e l’ammontare delle attrezzature richieste; 
b) adeguata copertura assicurativa per responsabilità professionale. 

- Requisiti di capacità tecnica e professionale:

[...]

per fatto dell'affidatario riconducibile ad una condotta connotata da dolo o 
colpa grave, ed è svincolata automaticamente al momento della sottoscrizione 

del contratto medesimo. 
L'importo della garanzia, e del suo eventuale rinnovo, è ridotto del cinquanta per 
cento, e quindi per una somma pari a € 415,00 (diconsi Euro 
quattrocentoquindici/00), per gli operatori economici ai quali venga rilasciata, da 
organismi accreditati, ai sensi delle norme Pagina 12 europee della serie UNI CEI EN 

45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000, la certificazione del sistema di qualità 
conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000.